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۱۰ استان در ۲۴ ساعت فوتی صفر یا یک داشتند
بنابر اعلام وزارت بهداشت، مرگ و میر ناشی از کرونا در ۱۰ استان کشور 
طی یک شبانه روز صفر یا یک بوده است.به گزارش ایسنا، از روز 5 آذر تا 
روز ۶ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۴۵ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۸۳ نفر از آنها بستری 
شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۱۰۱ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۸۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۵۴۹ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۶ آذر، ۵ میلیون و ۸۵۳ هزار و ۶۶ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
سه هزار و ۳۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۶ آذر، ۳۸ میلیون و ۴۳۹ 
هزار و ۲۴۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر  ۲۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر 

در وضعیت آبی قرار دارند. 
همچنین هیچ کدام از شهرها در وضعیت قرمز قرار ندارند.بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۲۴ هزار و ۷۸۰ دُز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۶ آذر، ۵۷ میلیون و ۳۳۲ 
هزار و ۸۵۳ نفر دُز اول، ۴۶ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۳۳۷ نفر دُز دوم و 
۹۴۸ هزار و ۱۶۸ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۰۴ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۳۵۸ دُز 
 رسید.در یک شبانه روز ۳۲۴ هزار و ۷۸۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق

 شده است.

افزایش  یک هزار فضای پارک خودرو
 در منطقه2 پایتخت

شهردار منطقه2 گفت: پارکینگ طبقاتی هوشمند واقع  در ضلع جنوب 
میدان تیموری بیش از یک هزار ظرفیت فضای خودرو را فراهم کرده است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، مهدی صالحی، شهردار منطقه 
2 با اشاره به اینکه پارکینگ طبقاتی با مشارکت شهرداری و دانشگاه صنعتی 
شریف ایجاد شد،  گفت: کمبود فضای پارک خودرو در کلانشهر تهران به 
خصوص در نقاطی که از مراکز آموزشی ،اداری و تجاری  برخوردار است به 
یکی از مشکلات شهری تبدیل شده است.وی با بیان اینکه مدیریت وسایل 
نقلیه در حالت سکون یکی از مهمترین موارد قابل توجه در بحث ترافیک 
هر شهر است، افزود: با توجه به اهمیت تامین فضای پارک خودرو در کنار 
مراکز آموزشی و اداری  جهت تامین رفاه شهروندان و جلوگیری از ترافیک 
در این محدوده‌ها ، پارکینگ طبقاتی درضلع شمالی دانشگاه صنعتی شریف  

احداث شد.

اخبار کوتاه

نوش دارویی بنام مشارکت‌های داوطلبانه!! 
هفته کار داوطلبانه تلنگری دوباره بر مقوله 
مشارکت اجتماعی افراد در عرصه‌های 
مختلف زندگی و جامعه  است. افرادی که 
در قالب فعالیتی متحد در کوران‌های سخت 
زندگی چه در آسیب‌های سخت اجتماعی و 
چه در بلایای طبیعی یاری‌رسان می‌شوند و گاه نقش دگر بر معتای خانواده 
شکل می دهند. افرادی که باوجود تمام فشارهای مادی و روانی، خط بطلان 
بر  نفس خود کشیده اند و نقش زندگی بر آلام همنوعانشان می نهند ، 

گمنامانی که در بی‌نام و نشانیِ مطلق، زندگی می سازند.
فعالیت‌های داوطلبانه تجربه ای هرچند کوتاه است که می‌تواند تا آخر عمر 
بر شیوه تفکر و زندگی انسان‌ها تاثیرگذار باشد.تجربه ای که مفهومی نوین 
را از مشارکت‌های اجتماعی بعنوان ارزنده ترین نقش فرد در جامعه تداعی 
می نماید. کار داوطلبانه بیش از هر چیزی از حس مسئولیت اجتماعی نشات 
گرفته باشد و خود معیاری از حس مسئولیت‌پذیری و تعلق اجتماعی بستر 
جامعه را رقم می زند.  فعالیتی که بدون چشم داشت مالی در اغلب موارد 
بصورت فعالیتی خودجوش انجام می‌شوند، در پیشگیری و آمادگی در مواجهه 

با آسیب‌های اجتماعی تقش بسزایی را تداعی می نمایند.
این فعالیت‌ها با در بر گرفتن سهمی از فضای جامعه منجر به گسترش سرمایه 
اجتماعی و مرتفع شدن آسیب‌های بستر جامعه در مقیاس‌های کوچک و 
بزرگ می‌شود. شاید کمترین بازده شرکت در فعالیت‌های داوطلبانه، روحیه 
هم‌بستگی و مسئولیت‌پذیری شهروندی و افزایش سرمایه اجتماعی یک 

جامعه باشد. فضایی دلگرم کننده که فضای مشارکت در آن میسر می‌شود.
افزایش روابط بین‌فردی موثر، تحکیم ارزش‌های انسانی، گسترش شبکه 
اجتماعی افراد، احساس اعتماد به نفس و عزت‌نفس و رضایت‌مندی، افزایش 
مهارت‌های اجتماعی و سامت روانی از جمله فواید فعالیت‌های داوطلبانه 
می باشد؛ از سوی دیگر انجام دادن این فعالیت‌های در کنار کسب تجربه ، 
باعث افزایش عزت‌نفس خواهد شد و افراد را در تعامل با انسان‌ها و سازمان‌ها 
را برای پیش بردن اهداف در پیدا کردن چشم‌انداز حرفه و شغل در زندگی 

فردی‌شان یاری می‌دهد.
فرهنگ داوطلبانه در فرهنگ بسیاری از کشورها وجود دارد. این اقدامات در 
چارچوبی سازماندهی شده و قانونمند، نقشی محوری را در توسعه حال حاضر 
جهان ایفا می نمایند. در جوامع پیشرفته داشتن یک فعالیت داوطلبانه یک 
وظیفه شهروندی ملزم در نظر گرفته شده و تمهیدات تشویقی ویژه ای برای 
ورود جوانان و مشارکت مردم بصورت خودجوش در فعالیت‌های اجتماعی 
آنان در نظر گرفته شده است. در بسیاری از کشورهای نوین فعالیت‌های 
داوطلبانه در حین تحصیل یا در زمان کارآموزی در دانشگاه و یا حتی بعد از 
آن، حتی به کوتاهی چند ساعتی در رزومه کاری افراد بعنوان یک وظیفه و 
ارزش  اجتماعی تعریف شده و مورد تکریم عموم قرار گرفته است. تاکید بر 
مقوله مشارکت گسترده‌تر از سوی بستر جامعه همسو با بخش‌های اداری و 
دولتی ضمن تشویق آن به فضا سازی کار داوطلبانه اقدام می نمایند.این در 
حالیست که کشورهای در حال توسعه و فقیر روندی کند و گاه ساکن را در 

پیش گرفته اند.
فعالیت‌های داوطلبانه در ایران نیز اشکال متنوعی از مشارکت‌های داوطلبانه 
به صورت فردی،جمعی و یا نهادی وجود داشته است که بر خلاف طیف‌های 
مختلف آن در جهان بیشتر در غالب آسیب‌های اجتماعی و بحران‌های طبیعی 
قالب گرفته است..فعالیت‌هایی  که بیشتر به شکل خیرخواهانه  و کمک‌های 

مالی در غالب بومی ، مذهبی و آیینی نهادینه شده است.
در حالی که نگاهی در برهه‌های مختلف کشورمان از قبیل بلایای طبیعی ، 
جنگ تحمیلی و در حال حاضر بحران کرونا ، بیانگر پتانسیل بسیار فراتر از 
حیطه‌های از محدوده‌هایی است که هم اکنون در کشور ما تعریف شده است. 
پتانسیلی که می‌توان این اقدامات را در کشور،‌ با ارائِه تعریفی جامع مقوله 
کار داوطلبانه  از طریق اطلاع رسانی و تداوم حمایت‌ها و تعامل دوسویه با 
سازمان‌های مردمی  گسترش داد و بستری برای حضور  داوطلبین  حسب 
علایق و تجربیاتشان فراهم نمود.که این خود اهمیت نیاز به بازنگری و توجه 
بیش از بیش به مقوله کار دواطلبانه دارد  تا رویکرد و زوایایی نوین متناسب 

با نیاز‌های کشور شکل دهد.
سخن آخر اینکه کار داوطلبانه برانگیخته از عشق خدمت به همنوعان است. 
حرکتی انسانی که جز با مشارکت و مستمر داوطلبانه‌ نخبگان و خیرین 
و فعالان اجتماعی میسر نمی شود. صرف شناخت و تاکید بر اهمیت کار 
داوطلبان به تنهایی کافی نیست، به خصوص با آگاهی از این که  کار 
داوطلبانه ممکن است آرامش و سامت خود داوطلبان را نیز تحت تاثیر 
قرار دهد.. حمایت از تلاش‌های داوطلبان در دستیابی به توسعه ای پایدار در 
زمینه‌های اجتماعی، رفاهی در وسعت محلی، ملی  و حتی بین المللی تا باری 
از دوش جامعه بردارند. سرمایه اجتماعی هرکشور منفک از کار داوطلبانه 
نیست و این خود نیازمند برنامه‌ریزی جامعی در شناسایی و رفع مشکلات و 
خطرات پیش روی فعالان داوطلب در کنار قدردانی و ارج نهادن به خدمات 
این اقشار است. فعالیت‌های داوطلبانه، پیوند دو سویه  بین دولت و جامعه در 
غالب مفهوم مشارکت مردمی هستند که پیشرفت و رشد جامعه، دولت یا هر 
کشوری در هر عصری،چه حتی عصر حاضر بدون توسعه اینگونه مشارکت‌ها 
میسر نخواهد شد. مگر جزء در قالب رویکرد و باوری به نام مشارکت‌های 

داوطلبانه ...!!
*مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان رفاه، خدمات
 و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران

یادداشت
سویه جدید کرونا از آنچه به نظر می‌رسد به ما نزدیک‌تر است

حیاتی‌ترین توصیه: لطفا واکسن بزنید!

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

منع مدارس جهت »اعمال محدودیت« و »شرط واکسن« برای دانش‌آموزان

دستگاه‌های متولی برای توقف پسماندسوزی اقدام کنند

 محیط زیست تنها مسئول قانون هوای پاک نیست

تعطیلی برخی پایگاه‌های اورژانس تهران

 کمبود نیروی انسانی در اورژانس جدی است

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران اعلام کرد

کاهش ۱۲ درصدی بستری کرونا در تهران

 بررسی میزان افزایش مستمری مددجویان در سال آینده
  ۳۵۰ تا ۱.۱میلیون تومان؛ کف و سقف مستمری‌های فعلی

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: گویی کرونا نمی‌خواهد 
دست از جامعه انسانی بردارد! حالا که بعد از دو سال از 
آغاز شیوع کرونا، به برکت واکسیناسیون اندکی گشایش در 
زندگی انسانها ایجاد شده خبرهای نگران کننده درباره شیوع 
سویه جدید این ویروس به نگرانی ها در کشورهای مختلف 
دامن زده است و اگرچه فعلا اعلام شده که فعلا  واکسن ها 
در مقابل این سویه تازه هم مقاوم هستند اما اولا اطمینان 
کامل در این خصوص وجود ندارد و ثانیا اینکه ممکن است 
این سویه تازه مقدمه ای برای جهش غیر قابل کنترل کرونا 

باشد، همه را به تکاپو انداخته است. 
این سویه جدید که »اومیکرون« نام گرفته است  برای اولین 
بار در آفریقای جنوبی کشف شد و پس از آن در بلژیک، 
بوتسوانا، سرزمین های اشغالی و هنگ‌کنگ شناسایی شده 

است.
جمعه شب رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با حضور در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه سویه 
جدید کرونا در جنوب آفریقا دارای تعداد زیاد و باورنکردنی 
جهش است، گفت: تعداد زیاد جهش‌های سویه جدید کرونا 
این احتمال را زیاد می‌کند این سویه هم شدیدتر باشد و هم 

واکسن روی آن جواب ندهد.
محمد مهدی گویا افزود: اگر سویه جدید ویروس کرونا 
منتشر شود ممکن است نحوه مقابله و برخورد با آن بسیار 
سخت باشد و نمی‌توان در زمان کمی این سویه را قضاوت 
کرد و باید چند هفته از رفتار این ویروس و جهش‌های 
جدید بگذرد تا بتوان نظر قاطعانه‌تر و کارشناسی تری را 

مطرح کرد.
وی با اشاره به اینکه رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی 
همچنان برای پیشگیری از ابتلا به انواع سویه‌های کرونا 
توصیه می‌شود، گفت: در حال حاضر شواهد نشان دهنده 
این مساله است که این سویه تبعات شدیدتری نسبت به 
سایر جهش‌های کرونا دارد و به همین دلیل ما نیز تمهیدات 

متفاوتی را برای مواجهه با این ویروس در نظر گرفته‌ایم.
افزایش دوباره احتمال اوج گیری کرونا با سویه جدید و لزوم 

رعایت بیشتر شیوه نامه های بهداشتی در حالی مطرح کی 
شود که ایران بعد از چند ماه تازه به وضعیتی نسبتا آرامش 
بخش رسیده است. موج پنجم کرونا در ایران کشنده تر از 
موج های سابق بود و آمار تلفات رسمی روزانه به بالای 
700 نفر رسید. دقیقا در روزی که رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت این هشدارها را داد، 
وزارت بهداشت اعلام کرد که با عبور از خیز پنجم کرونا 
و واکسیناسیون گسترده، همه شهرستان‌ها از وضعیت قرمز 

کرونایی خارج شده اند!
از سوی دیگر، دیروز یک عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با 
بیان این احتمال که اومیکرون واکسن گریز است، از سخت 
گیرانه تر شدن اقدامات پیشگیری برای مقابله با این سویه 
جدید کرونا خبر داد.  مسعود مردانی افزود: جهش های 
کروموزومی سویه جدید کرونا دو برابر دلتا ویروس است و 
سرعت انتشار آن بسیار بالاست. بر اساس گزارش سازمان 
جهانی بهداشت، این سویه نسبت به سویه‌های دیگر که 

تاکنون ظاهر شده‌اند، بسیار متفاوت است و میزان جهش در 
آن بسیار بالا است که به این معناست واکسن کووید، ممکن 

است اثرگذار نباشد.
وی تصریح کرد: روز یکشنبه در ستاد ملی مقابله با کرونا 
برای انجام اقدامات پیشگیرانه در مورد اومیکرون تصمیم 
گیری خواهد شد و با توجه به شیوع این نوع ویروس مردم 
علاوه بر انجام واکسیناسیون بیش از گذشته ملزم به رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک، دوری 
از تجمعات، شست وشوی دستها با آب و صابون یا مواد 
ضدعفونی کننده هستند و باید از سفرهای غیرضروری 

پرهیز کنند.
مردانی تاکید کرد: با توجه به اینکه ایران اکنون در وضعیت 
خوب مدیریت و کنترل کرونا است، شیوع اومیکرون می 
تواند همه معادلات ما را بهم زد و کادر درمان مانند گذشته 
تاب و توان رویارویی و مقابله با این بیماری  را ندارند، به 
همین دلیل از مردم می خواهیم حتما واکسن کرونا را تزریق 

کنند و شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنند.
اما شاید مهمترین نگرانی در این خصوص مربوط به 
پروازهایی است که از مقصد کشورهای درگیر با این سویه 
جدید به ایران می آیند. مردم خاطره بدی از ماه های 
آغازین فراگیری کرونا دارند؛ روزهایی که همچنان پروازهای 
با مبدای چین به ایران می آمد و کنترل چندانی هم در این 
خصوص صورت نمی گرفت. حالا اما حسن خوشخو مدیرکل 
دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و موسسات هوانوردی 
سازمان هواپیمایی گفته است: پرواز مستقیمی از قاره آفریقا 
به ایران نداریم و در صورت نیاز محدودیت‌های پروازی از 
کشورهایی که سویه جدید در آنها در حال گسترش است، 

اتخاذ می‌شود.
وی تاکید کرد: تا یک ماه پیش چندین کشور در فهرست 
ویژه‌ها قرار داشتند و مسافری پذیرش نمی‌کردیم،  اکنون 
هیچ کشور ویژه‌ای نداریم اما در صورت تصمیم‌گیری جدید 
به شرکت‌های داخلی و خارجی اعلام خواهیم کرد که هیچ 
مسافری را وارد کشور نکنند و کارت واکسن و برگه پی. سی. 

آر منفی برای همه مسافران ورودی به کشور الزامی است.
اینکه این سویه جدید از آفریقا آغاز شده ، نه چین که 
پروازهایش قطع نمی شد، فعلا یک شانس برای ایرانیان 
است اما از آنجایی که سرعت انتقال و درگیری این ویروس 
جدید بسیار بالاتر از سویه های قبلی است به هیچ وجه 
نمی توان منطقه و ایران را جسته از این خطر تلقی کرد. 
این روزها همچنان جمعی از هموطنان ایرانی واکسن نزده 
اند. در بعضی استانها متاسفانه آمار بسیار کمتر از حد انتظار 
است و همین موضوع خطر را تشدید می کند. به نظر می 
آید حیاتی ترین و در دسترس ترین اقدام برای پیشگیری 
از انتشار سویه اومیکرون و افزایش مجدد بیماران و فوتی 
ها، تزریق واکسن به افراد واکسن نزده است. این موضوع به 
قدری مهم است که باید گفت حتی یک روز زودتر تزریق 
واکسن می تواند نجات بخش باشد؛ با این امید که این 
آخرین سویه باشد و سویه ای باشد که همچنان امکان غلبه 

بر واکسن را دارد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس 
با بیان اینکه اشکالی ندارد که مدرسه‌ای بخواهد اطلاعاتی 
از وضعیت سامت و واکسیناسیون دانش‌آموزان دریافت 
کند و یا تصویری از کارت واکسن آنها را داشته باشد گفت: 
اما مدرسه به هیچ‌وجه نمی‌تواند شرط و شروط بگذارد و 
یا محدودیتی در این زمینه اعلام کند. علیرضا کمرئی در 
گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا اخیرا 

با توجه به اقدام برخی مدارس برای تشکیل پرونده سلامت 
دانش‌آموزان و ملاک قرار دادن واکسیناسیون برای تشکیل 
کلاس‌های حضوری، ارائه کارت واکسیناسیون دانش‌آموزان 
به مدارس، الزام‌آور شده است؟ گفت: به طور کلی به نظر 
می‌رسد اینکه مدرسه بخواهد درباره دانش‌آموزان تحت 
پوشش خودش، اطلاعاتی را جمع‌آوری کند، اشکالی ندارد.
وی افزود: یک نهضت عمومی برای واکسیناسیون در سطح 

جامعه شکل گرفته که ما هم ترغیب و تلاش می‌کنیم آن 
را در جامعه هدف و مخاطبین ما که دانش‌آموزان هستند، 
توسعه دهیم.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر 
بازگشایی مدارس ادامه داد: ممکن است مدرسه بخواهد 
اطلاعاتی از وضعیت سامت و واکسیناسیون دانش‌آموزان 
دریافت کند و یا تصویری از کارت واکسن آنها را داشته 
باشد و بداند کدام دانش‌آموزان به سمت شرایط کلی مربوط 

به ایمنی رفته‌اند و اگر لازم است برنامه‌های ترویجی بگذارد 
که اشکالی ندارد.کمرئی تاکید کرد: اما مدرسه به هیچ‌وجه 
نمی‌تواند شرط و شروط بگذارد و یا محدودیتی در این زمینه 
اعلام کند، اما باید واکسیناسیون را ترویج کند و آگاهی 
بدهند تا دانش‌آموزانی که واکسن نزده‌اند حتما اقدام کنند 
که این امر جزو فعالیت‌های اجتماعی مدرسه محسوب 

می‌شود.

پسماندسوزی یکی از معضلات اصلی است که موجب 
آلودگی هوا می‌شود. به گفته معاون محیط زیست انسانی 
استان تهران متولیان و سازمان‌های مسئول در حوزه 
مدیریت پسماند باید بر حوزه استحفاظی خود نظارت 
کامل داشته باشند تا پسماندسوزی انجام نشود.به گزارش 
ایسنا، پسماندسوزی معضلی است که در حاشیه تهران 
رخ می‌دهد و باعث آلوده‌تر شدن هوای پایتخت می‌شود 
این در حالیست که پسماندسوزی طبق »قانون مدیریت 
پسماند« و »قانون هوای پاک« ممنوع است.ماده ۲۰ 
»قانون هوای پاک« به پسماندسوزی اشاره می‌کند. بر 
اساس این ماده »انباشت پسماندهای بیمارستانی و صنعتی 
در معابر عمومی و فضای باز یا سوزاندن آن‌ها و انباشتن 
پسماندهای خانگی و ساختمانی در معابر عمومی و فضای 
باز خارج از مکان‌های تعیین شده توسط شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها یا سوزاندن آن‌ها و همچنین سوزاندن بقایای 
گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت محصول ممنوع بوده 
و متخلف حسب مورد به جزای نقدی درجه شش موضوع 
ماده )۱۹( قانون مجازات اسلامی محکوم می‌شود.« درحالی 
که بر ممنوعیت پسماندسوزی به‌صراحت در قانون اشاره 

شده است اما همچنان شاهد پسماندسوزی هستیم.
زهره عبادتی - معاون محیط زیست انسانی استان تهران - 
درباره معضل پسماندسوزی به  ایسنا گفت: پسماندسوزی 
مشکلی است که متاسفانه در شهرستان‌های جنوبی، 
جنوب غربی و جنوب شرقی استان اتفاق می‌افتد و طبق 
ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، مدیر اجرایی پسماند در 
شهرها برعهده شهرداری‌ها، در روستا برعهده دهیاری‌ها 
و در بخش‌ها برعهده بخشداری‌ها است و این نهادها باید 
بر حوزه استحفاظی خود نظارت کامل داشته باشند تا از 

هرگونه تخلیه و پسماند سوزی جلوگیری شود علاوه بر آن 
در ماده ۲۰ قانون هوای پاک در این زمینه جرم‌انگاری شده 
است.معاون محیط زیست انسانی استان تهران با تاکید بر 
اینکه متولیان امر نظارت کافی بر ممنوعیت پسماندسوزی 
ندارند، اظهارکرد: در این شرایط ما در حریم شهرها و 
محدوده بخش‌ها همواره شاهد تخلیه پسماند هستیم و در 
شب‌ها و به دلایل مختلف مثل گرما و یا استفاده از سیم 
داخل کابل‌ها اقدام به پسماندسوزی می‌کنند که این امر 
تاثیر قابل توجهی بر آلودگی هوا دارد.وی افزود:همکاران 
ما با وجود فقدان امکانات لازم در گشت‌ها و پایش‌ها 
پسماندسوزی را اطفا می‌کنند و در برخی موارد نیز از 
سازمان آتش نشانی کمک می گیرند ولی انتظارداریم که 
متولیان امر در این حوزه به‌طور جدی ورود و  گشت‌های 
خود را فعال کنند و اجازه تخلیه و سوزاندن پسماند در 

حیطه استحفاظی خود را ندهند.معاون محیط زیست 
انسانی استان تهران درباره میزان پسماندسوزی نسبت 
به سال‌های گذشته گفت: پسماندسوزی تشدید نشده 
است ولی ما انتظار داریم که پسماندسوزی اصلا اتفاق 
نیفتد اما متاسفانه شاهد تداوم پسماندسوزی هستیم و از 
دستگاه‌های متولی انتظار داریم که نظارت جدی در این 
زمینه داشته باشند و اجازه سوزانده شدن پسماند در سطح 
استان را ندهند.عبادتی در پایان تصریح کرد: وقتی بحث 
آلودگی هوا مطرح می‌شود همه سازمان محیط زیست به 
خاطرشان می آید، در صورتی که طبق قانون هوای پاک 
دستگاه‌های مختلف در این امر مسئول هستند. باید به 
این موضوع توجه کافی شود و هر دستگاهی در چارچوب 
قوانین و مقررات تعیین شده وظایف خود را انجام دهد تا 

در این زمینه دچار مشکل نشویم.

سرپرست مرکز اورژانس تهران با بیان اینکه 
کمبود نیروی انسانی در اورژانس پایتخت 
کاملا احساس می‌شود و به علت کمبود 
نیروی انسانی برخی از پایگاه‌ها تعطیل شده 
است، گفت: اگر در سال کمتر از ۵۰۰ نیروی 
بومی برای تهران تربیت کنیم مطمئنا دو یا 
سه سال بعد به بن بست بسیار جدی خواهیم 
رسید.دکتر یحیی صالح طبری در گفت‌وگو با 
ایسنا، در خصوص کمبود نیروی انسانی این 
سازمان اظهار کرد: روزی که بنده مسئولیت 
اورژانس تهران را پذیرفتم ابتدا به موضوع 
کمبود نیروی انسانی پرداختم. وی با بیان 
اینکه جزء تشکیل دهنده و مهم اورژانس 
نیروی انسانی آن است، گفت: بدون حضور 
نیروی انسانی کار اورژانس انجام نمی شود. 
برای اینکه چراغ یک پایگاه ۲۴ ساعته روشن 
باشد و بتواند خدمات ارائه دهد، بدون اجرای 
قانون بهره وری، به ۹ نفر پرسنل عملیاتی 
نیاز است و اگر بخواهیم قانون بهره وری که 
مصوب مجلس است و دیوان عدالت هم به آن 
رای وحدت رویه داده و بایداجرا کنیم را در 

نظر بگیریم، هر پایگاه به ۱۳ نیرو نیاز دارد. 
طبری ادامه داد:‌ در حال حاضر در ۲۲۴ پایگاه 
اورژانس ۱۷۸۰ نیرو فعالیت می کنند؛ یعنی 
هر پایگاه حدودا دو نفر تکنسین اورژانس کم 
دارد که با این شرایط در حال حاضر حدود 
۵۰۰ نیرو کم داریم و فقط سعی می کنیم 
که پایگاه‌ها را سرپا نگه داریم. طبق برنامه 
قانون ششم توسعه، به ازای هر ۲۰ هزار نفر 
جمعیت باید یک پایگاه داشته باشیم. اگر 
جمعیت تهران را ۹ و نیم میلیون نفر در نظر 
بگیریم نزدیک به ۴۷۵ پایگاه نیاز داریم که از 
برنامه ششم توسعه حدود ۲۵۰ پایگاه عقب 
تر هستیم. اگر تهران را با جمعیت شناور آن 
که حدود ۱۱ و نیم میلیون نفر است نیز در 
نظر بگیریم تقریبا ۳۳۰ پایگاه اورژانس کم 
داریم. سرپرست اورژانس تهران گفت: کمبود 
نیروی انسانی کاملا احساس می‌شود و به 

علت کمبود نیروی انسانی برخی از پایگاه‌ها 
تعطیل شده است. وی با بیان اینکه تهران 
شهری منحصر بفرد است، تصریح کرد:‌ کمتر 
کسی در کشور زندگی می‌کند که شرایط 
اقتصادی، شرایط بیماری و یا شرایط کاری 
او را به تهران نکشانده باشد. کمتر کارمند،‌ 
کاسب و بیماری است که بگوید راه من به 
تهران نیفتاده است. پس تهران مرکز ثقل 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
ایران و به نوعی جهان اسام است. این در 
حالی است که به نظر من تهران مظلوم 
تر از بسیاری از استان‌ها و اورژانس تهران 
هم مظلوم تر از همه واقع شده است. وی 
با اشاره به هزینه بالای زندگی یک کارمند 
در تهران گفت: پایه حقوقی یک کارمند در 
اورژانس بین ۸ تا ۱۱ میلیون تومان است. 
یعنی با توجه به سابقه کار و مزایا بین ۸ تا 

۱۱ میلیون حقوق می گیرد که در همین 
محدوده مرکز شهر نمی توان خانه‌ای با اجاره 
کمتر از شش یا هفت میلیون تومان پیدا کرد. 
بر همین اساس برای افزایش نیروی انسانی 
هیچ چاره ای نداریم به جز اینکه نیروی بومی 
تربیت کنیم چرا که کار در تهران برای کسی 
که در شهر دیگری زندگی می کند هزینه 
زیادی دارد.رییس اورژانس پایتخت با تاکید 
بر لزوم وجود نگاهی ویژه به تهران، افزود: 
باید دانشگاه‌های بزرگ تهران مثل ایران، 
شهید بهشتی و بقیة الله پای کار بیایند و 
برای حوزه فوریت‌های پزشکی نیروی بومی 
تربیت کنند. اگر در سال کمتر از ۵۰۰ نیروی 
بومی برای تهران تربیت کنیم مطمئنا دو یا 
سه سال بعد به بن بست بسیار جدی خواهیم 
رسید و پایگاه‌ها روز به روز بیش از پیش 
تعطیل خواهند شد. در فوریت‌های پزشکی با 

جان انسان‌ها سر و کار داریم و نمی‌توانیم از 
رشته‌های غیر مرتبط نیرو داشته باشیم. جان 
انسان برترین دارایی اوست. حیات هر آدمی 
وابسته به سامتی او و ما حافظ سلامتی 
مردم هستیم و باید دغدغه‌های مردم دیده 
شود. وی با تاکید بر اینکه حق مردم تهران 
این نیست که پایگاه‌های اورژانس آن تعطیل 
باشد، گفت: حق مردم پایتخت این نیست 
که زیر سایه پایتخت خدمات اولیه به آن‌ها 
داده نشود. طبری گفت: به وزارت بهداشت 
پیشنهاد داده‌ایم ورود نیروی طرحی آقا برای 
استان تهران در رشته‌های مورد نیاز مثل 
پرستاری، اتاق عمل، هوشبری و فوریت‌های 
پزشکی فقط برای اورژانس باز باشد. با وجود 
اینکه ورود نیروی طرحی به تهران ممنوع 
است؛ اما این را درخواست کردیم که فقط 
برای اورژانس باز بشود. این موضوع را به 
معاون درمان وزارت بهداشت هم پیشنهاد 
کردم و خواهش کردم این اتفاق بیفتد که 
بتوانیم پایگاه‌ها را باز نگه داریم و بتوانیم 

تعدادشان را افزایش دهیم. 

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در استان تهران 
ضمن تشریح وضعیت بیماری در پایتخت، 
تاکید کرد: به جز افزایشی مختصر در یکی 
از شهرهای شرقی استان تهران، مابقی 
شهرهای استان کاهش آمار را نشان می‌دهند 
و در حال حاضر میزان بستری بیماران در 
استان تهران نسبت به هفته گذشته نزدیک 
به ۱۲ درصد کاهش داشته است.به گزارش 
ایسنا، دکتر علیرضا زالی، گفت: سومین هفته 
متوالی است که تهران شهر قرمز نداشته است 
و عمدتا رنگ شهرهای تهران زرد بوده است. 
البته شهرهای ملارد و بهارستان هم رنگ 
آبی دارند. در طول ۳ هفته اخیر رنگبندی 

کرونایی در تهران تغییر محسوس نداشته و از 
ابتدای ۳ هفته گذشته تهران فاقد شهر قرمز 
بوده و شهرهای نارنجی تهران هم طی ۱۶ روز 
گذشته به رنگ زرد تبدیل شدند.وی افزود: به 
جز یک افزایش مختصر در یکی از شهرهای 
شرقی استان تهران مابقی شهرهای استان 
کاهش آمار را نشان می‌دهد و در حال حاضر 
میزان بستری بیماران در استان تهران نسبت 
به هفته گذشته نزدیک به ۱۲ درصد کاهش 

داشته است که این کاهش در مراجعان 
سرپایی ۱۷ درصد بوده است. در مورد میزان 
بستری در مجموع تهران کاهش حدود ۱۴.۵ 
درصد در بخش‌های مراقبت ویژه را تجربه 
می‌کنیم.زالی ادامه داد: اکنون شرایط تهران با 
ثبات تلقی می‌شود اما همانطور که استحضار 
دارید کماکان باید با توجه به پیچیدگی‌هایی 
که در تهران وجود دارد، بحث ناپایداری و 
شکنندگی شرایط را در نظر بگیریم.وی با 

اشاره به شکلگیری جهش‌های جدید کرونا 
در دنیا اظهار کرد: بویژه با شکلگیری امواج 
جدید شبه طغیانی در اروپای شرقی و 
مرکزی و بخصوص در مناطق غرب و شمال 
غرب ایران که ارتباط تنگاتنگ با اروپا دارند 
باید مراقبت‌های بیشتری اعمال شود؛ چون 
تجربه آلمان و اتریش نشان داد که گرچه 
واکسیناسیون اثر کارا و مهمی در کاهش 
مرگ و میر و عوارض بیمارستانی دارد ولی 

با عدم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و ساده 
انگاری می‌تواند منجر به شبه طغیان‌هایی 
شود که این تجربه تلخ می‌تواند فراسوی 
ما باشد که با جدی گرفتن پروتکل‌ها و 
واکسیناسیون می‌توانیم از این خطر دورتر 
باشیم.او درخصوص میران واکسیناسیون 
تهرانی‌ها، تصریح کرد: تا صبح دیروز ۱۸ 
میلیون و ۴۸۰ هزار واکسن مجموعا در استان 
تهران تزریق شده است که بالغ بر ۱۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار واکسن دز اول و ۸ میلیون هم 
هر دو دز را دریافت کردند. ۸۶ درصد جمعیت 
هدف استان دز اول و نزدیک ۷۴ درصد هم 

هر دو دز را دریافت کردند.

معاون حمایت و سامت خانواده کمیته 
امداد درخصوص هدفگذاری این نهاد برای 
افزایش میزان مستمری مددجویان در سال 
آینده گفت: برای میزان مستمری مددجویان 
کمیته امداد در سال آینده در مراحل 

کارشناسی هستیم.
حسین خدرویسی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص میزان افزایش مستمری مددجویان 
کمیته امداد برای سال آینده، با بیان اینکه 
فعلا در مراحل کارشناسی قرار داریم، اظهار 

کرد: امسال براساس قانون بودجه و اعتباری 
که به کمیته امداد داده شد، ۶۷ درصد 
مستمری مددجویان با افزایش همراه بود، 
به طوری که در حال حاضر میزان مستمری 
برای خانوارهای یک نفره ۳۵۰ هزار تومان، 
دو نفره ۵۰۰ هزار تومان، سه نفره ۷۰۰ هزار 

تومان، چهار نفره ۹۰۰ هزارتومان و پنج 
نفره و بالاتر یک میلیون و ۱۰۰ هزارتومان 
است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد افزود: مستمری مددجویان در حال 
حاضر بدون تاخیر در موعد مقرر به کارت 

سرپرستان خانوار پرداخت می‌شود.

وی در پاسخ به سوالی درخصوص هدفگذاری 
این نهاد برای افزایش میزان مستمری 
مددجویان در سال آینده، توضیح داد: 
برای میزان مستمری مددجویان کمیته 
 امداد در سال آینده در مراحل کارشناسی

 هستیم.

 هر چقدر میزان مستمری مددجویان 
افزایش پیدا کند، با توجه به تورم و 
شرایط اقتصادی، باز هم پاسخگوی همه 
نیازهای خانواده‌ها نیست و در این زمینه 
 نیازمند همراهی و کمک‌های مردم نیکوکار

 هستیم.
خدرویسی گفت: ما باید سرانه‌ها را براساس 
بودجه و اعتباری که دولت و مجلس شورای 
اسامی برای کمیته امداد قائل می‌شوند، 

تنظیم کنیم.

علیرضا ساعی*


